
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 6 ноября 2015 г. № 562 

г. Улан-Удэ 

Об организации сбора, систематизации и 
представления информации по мониторингу использования 

жилищного фонда и обеспечения его сохранности 

В целях организации сбора, обобщения, систематизации и представ-
ления информации об использовании жилищного фонда и обеспечении его 
сохранности, во исполнение постановления Правительства Российской 
Федерации от 29.10.2014 № 1115 «Об осуществлении мониторинга исполь-
зования жилищного фонда и обеспечения его сохранности» Правительство 
Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить Министерство строительства и модернизации жилищ-
но-коммунального комплекса Республики Бурятия уполномоченным ис-
полнительным органом государственной власти Республики Бурятия на 
обобщение, систематизацию и представление информации для осуществ-
ления мониторинга использования жилищного фонда в Республике Буря-
тия и обеспечения его сохранности в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на осуществление мониторинга использования 
жилищного фонда и обеспечения его сохранности (далее - Уполномочен-
ный орган). 

2. Республиканской службе государственного строительного и жи-
лищного надзора обеспечить представление информации в Уполномочен-
ный орган в порядке и сроки, установленные постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 29.10.2014 № 1115. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике 
Бурятия представлять требуемую информацию в Уполномоченный орган в 



порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 29.10.2014 № 1115. 

4. Внести изменение в Положение о Министерстве строительства и 
модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия, 
утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 
14.04.2009 № 131 (в редакции постановлений Правительства Республики 
Бурятия от 17.08.2010 № 341, от 29.07.2011 № 394, от 12.12.2011 № 665, от 
30.05.2012 № 322, от 16.08.2012 № 483, от 26.11.2012 № 694, от 26.12.2012 
№ 792, от 28.06.2013 № 338, от 14.08.2013 № 436, от 14.10.2013 № 535, от 
03.04.2014 № 151, от 28.05.2014 № 241, от 29.07.2014 № 349, от 13.03.2015 
№ 114, от 25.05.2015 № 263, от 20.08.2015 № 412), дополнив пункт 3.17 
подпунктом 3.17.15 следующего содержания: 

«3.17.15. Осуществляет полномочия по обеспечению обобщения, си-
стематизации и представления информации по мониторингу использова-
ния жилищного фонда в Республике Бурятии и обеспечения его сохранно-
сти в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на 
осуществление мониторинга использования жилищного фонда и обеспече-
ния его сохранности.». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством строительства 
и модернизации жилищно-коммунального комплекса 
тел. 21-37-62 

лн2 


